



ISO 9001
ISO 14001
ISO/IEC 27001
ISO 45001
ISO 22000

Bydgoszcz, dnia 25.07.2023

NZZ/42/P/23

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego: Dostawa produktów leczniczych, materiałów opatrunkowych i wyrobów medycznych

Wszyscy Wykonawcy

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Działając na podstawie art. 135 ust. 1, 2, 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych w związku z pytaniami zadanymi przez wykonawców w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający udziela wyjaśnień

Pytanie 1

Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 4.5? jest on rażąco sprzeczny z zasadami współzycia społecznego.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Przepis nie wyłącza możliwości naliczania odsetek

Pytanie 2

Czy Zamawiający w par. 4.10.a wydłuży terminy rozpatrzenia reklamacji do 3 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 3

Czy Zamawiający w par. 4.10.b wydłuży terminy rozpatrzenia reklamacji do 3 dni roboczych dla dostaw pilnych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 4

Czy Zamawiający w par. 7.1.4 zamiast 48 miesięcy wpisze max 3 miesiące powyżej pierwotnego okresu obowiązywania umowy? Wykonawca nie może zagwarantować dostaw na podstawie składanej w postępowaniu oferty przez cztery lata; zarówno dostępność jak i ceny towarów mogą się do tego czasu znacząco zmienić.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Zapis przewiduje możliwość przedłużenia umowy a nie obowiązek.



CERTYFIKAT 2022/21

SZPITAL
AKREDYTOWANY



ISO 9001
ISO 14001
ISO/IEC 27001
ISO 45001
ISO 22000

Pytanie 5

Czy Zamawiający w par. 7.2a dopisze „z zastrzeżeniem minimalnego wolumenu dostaw, określonego w par. 4.6? Zgodnie z art. 433 pkt. 4 ustawy PZP umowa winna wskazywać minimalną wartość zamówienia, bez dodatkowych zastrzeżeń. Realizacja każdej umowy obarczona jest ryzykiem i w toku jej wykonywania zająć może wiele zdarzeń losowych, ograniczających zamówienie. Mimo to ustawodawca zdecydował o obowiązkowym zapisie umowy, który musi gwarantować Wykonawcy realizację określonego minimum wartościowego. Jeśli zatem minimum takie określono, to nie są dopuszczalne dalsze wyłączenia lub warunki w tym zakresie.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 6

Czy Zamawiający w Grupie 10 dopuści produkt leczniczy Prothromplex Total NF 600 j.m. Czynniki krzepnięcia: 600 j.m. czynnika IX, 450–850 j.m. czynnika II, 500 j.m. czynnika VII, 600 j.m. czynnika X, 400 j.m. białka C. Proszek i rozpuszczalnik do sporządzenia roztworu do wstrzykiwań: 1 fiolka z produktem Prothromplex Total NF, 1 fiolka z 20 ml jałowej wody do wstrzykiwań?

Do opakowania produktu dołączony jest jeden z poniższych zestawów:

- 1 igła z odpowietrznikiem, 1 igła z filtrem, 1 igła dwustronna
- 1 strzykawka jednorazowa, 1 zestaw potrójny (igła z odpowietrznikiem, igła motylkowa i igła jednorazowa), 1 igła z filtrem, 1 igła dwustronna
- 1 zestaw potrójny (igła z odpowietrznikiem, igła motylkowa i igła jednorazowa), 1 igła z filtrem,
- 1 igła dwustronna
- 1 igła dwustronna, 1 igła z filtrem, 1 igła z odpowietrznikiem, 1 igła motylkowa, 1 igła jednorazowa
- 1 igła dwustronna, 1 igła z filtrem, 1 igła jednorazowa, 1 igła z odpowietrznikiem, 1 zestaw podwójny (igła motylkowa i igła jednorazowa).

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 7

Dotyczy § 7 ust. 1 pkt 4) wzoru umowy:

Prosimy o potwierdzenie, że przedłużenie terminu obowiązywania umowy, o którym mowa w § 7 wzoru umowy stanowi jedynie możliwość dokonania takiej zmiany i Wykonawca może nie wyrazić na to zgody (np. w przypadku, gdy kontynuacja umowy będzie groziła poniesieniem straty w wyniku wzrostu cen towaru lub braku towaru u dostawców).

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zapis przewiduje jedynie możliwość takiej zmiany.

Pytanie 8

Pakiet 35,

Czy Zamawiający dopuści przyklepiec o długości 5m, w przeliczeniu na metry bieżące? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 9

Dotyczy Grupy 10 – leki przeciwkrwotoczne. Czy zamawiający dopuści złożenie oferty na lek Prothromplex Total NF 600 j.m. „Opisując przedmiot zamówienia Zamawiający wskazał na specyficzne wymogi co do zawartości białek C i S oraz ATM w składzie preparatu. Taki opis przedmiotu zamówienia wskazuje wyłącznie na jeden z trzech dostępnych na rynku Polskim preparatów i jednego producenta (Octaplex firmy Octapharma) i ewidentnie stanowi naruszenie zasad wolnej konkurencji i tym samym naruszenie art.29 ust.2 PZP. Równocześnie taki opis może powodować że Zamawiający naruszy



SZPITAL
AKREDYTOWANY



ISO 9001
ISO 14001
ISO/IEC 27001
ISO 45001
ISO 22000

SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR. JANA BIZIELA W BYDGOSZCZY
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75

www.biziel.umk.pl e-mail: kancelaria@biziel.pl tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31

NIP: 9532582266 REGON: 340517145

dyscyplinę finansów publicznych gdyż z danych o wyniku postępowań rozstrzygniętych jednoznacznie wynika, że przy dopuszczeniu innych produktów Zamawiający uzyskuje cenę niższą o 10-20% . Informujemy również, że nie istnieje literatura, która by w sposób jednoznaczny, oparty na Evidence Based Medicine, wskazywała przewagę preparatów zawierających białko C, S czy AT III. W związku z powyższym, mając na uwadze racjonalność wydatku publicznego oraz zachowanie zasad konkurencyjności ofert, wnosimy o zmianę zapisów dotyczących zawartości białka C, S w specyfikowanym preparacie oraz dopuszczenie możliwości zaoferowania preparatu zawierającego AT III.

Na marginesie zwracamy również uwagę, że oferowany przez nas preparat zawiera również białko S, zgodnie z informacjami dostępnymi tutaj: Columina, MJ.et al. Minerva Anesthesiol. 2012;78:358-68

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 10

Do §4 ust. 9 wzoru umowy. Prosimy o zmianę brzmienia tego zapisu w ten sposób, aby Zamawiający zgłaszał reklamacje jakościowe w terminie 7 dni od dnia stwierdzenia wady.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 11

Do §4 ust. 13 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.". Jednocześnie prosimy o wykreślenie z niniejszego przepisu fragmentu upoważniającego Zamawiającego do naliczania dodatkowych kar umownych, gdyż pozostałe zapisy umowne zobowiązują już Wykonawcę do pokrycia różnicy w cenie wynikającej z dokonania zamówienia zastępczego.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Umowa nie wyłącza, gdyż nie może, ewentualnych bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa. Szkoda Zamawiającego wynika nie tylko z różnicy w cenie ale ze zwłoki w spełnieniu świadczenia przez Wykonawcę.

Pytanie 12

Do §5 ust. 1 wzoru umowy oraz rozdziału V ust. 5 SWZ: Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §5 ust. 1 wzoru umowy oraz rozdziału V ust. 5 SWZ następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 13

Do §6 ust. 1 wzoru umowy: Prosimy o zmianę zapisu poprzez nadanie mu brzmienia: „Wykonawca ma prawo naliczania odsetek za opóźnienie zgodnie z obowiązującymi przepisami z tytułu przekroczenia przez Zamawiającego terminów płatności, zgodnie z art. 4 pkt 3 lit. a) Ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.”.



CERTYFIKAT 2022/21

SZPITAL
AKREDYTOWANY



ISO 9001
ISO 14001
ISO/IEC 27001
ISO 45001
ISO 22000

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Zapis przewiduje bowiem, iż Wykonawca ma prawo naliczenia odsetek za opóźnienie zgodnie z obowiązującymi przepisami z tytułu przekroczenia przez Zamawiającego terminu płatności.

Pytanie 14

Do §7 ust. 1 pkt 2, 3 wzoru umowy. Prosimy o informację, czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 15

Do §7 ust. 2a, §7 ust. 2b oraz §4 ust. 19 wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie z wzoru umowy zapisu §7 ust. 2a, §7 ust. 2b oraz §4 ust. 19. W uzasadnieniu swojego stanowiska wskazujemy, że powyższe zapisy w sposób rażący naruszają równowagę stron, dając Zamawiającemu uprawnienie do jednostronnego kształtowania zasad realizacji zamówienia, w szczególności poprzez każdorazowe odgórne ustalanie cen jednostkowych, które obowiązywać będą w trakcie wykonywania kontraktu, a także umożliwiając Zamawiającemu dowolne ograniczenia wielkości zamówienia, z pominięciem zasady wyrażonej w art. 433 pkt 4) ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2021 poz. 1129 ze zm.). Niniejsza argumentacja znajduje również potwierdzenie w orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej, która w wyroku z dnia 8 listopada 2021 r. (KIO 3107/21) stwierdziła, że postanowienia zakładające możliwość odstąpienia od umowy w każdej chwili, bez gwarancji wykonania zamówienia w minimalnym zakresie, również w sytuacji, gdy Wykonawca nie obniży cen, stanowią nadużycie pozycji dominującej przez Zamawiającego i jako takie stanowią klauzulę abuzywną w świetle art. 433 pkt 4 ustawy PZP.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 16

Do §7 ust. 19 wzoru umowy. Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §7 ust. 19 wzoru umowy poprzez usunięcie postanowienia ustanawiającego poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów uprawniający strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia na co najmniej 10% oraz zastąpienie go postanowieniem przewidującym, że wartość ww. poziomu zmiany cen wyniesie 5%, albowiem ww. postanowienie narusza zasadę ekwiwalentności świadczeń stron oraz postulat równomiernego rozłożenia ryzyka kontraktowego?

Uzasadniając powyższe wskazać należy, że zapis §7 ust. 19 wzoru umowy, ustanawiający poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów uprawniający strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia na 10%, w żadnym stopniu nie zapewnia ekwiwalentności świadczeń stron umowy oraz nie niweluje ryzyka związanego ze zmianą kosztów wykonania zamówienia publicznego, co przy aktualnym poziomie inflacji nieuchronnie prowadzi do uznania, że narusza on istotę waloryzacji, zasady uczciwej konkurencji oraz postulat równego traktowania stron stosunku zobowiązaniowego. Przy obecnym kształcie ww. postanowienia Wykonawca musi zatem z góry założyć, że w przypadku wzrostu kosztów realizacji umowy np. o 9% (co stanowi bardzo dużą wartość, zwłaszcza uwzględniając kwotę przedmiotu zamówienia oraz niskie marże w zamówieniach publicznych na dostawy leków) jego wynagrodzenie nie zostanie zwiększone. Tak znaczne ograniczenie możliwości waloryzacji wynagrodzenia w umowie jest przejawem nadużycia przez Zamawiającego dominującej pozycji w postępowaniu, w związku z czym kwestionowane postanowienie winno zostać zmienione w zaproponowany sposób.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.



SZPITAL
AKREDYTOWANY



ISO 9001
ISO 14001
ISO/IEC 27001
ISO 45001
ISO 22000

Pytanie 17

Do §7 ust. 24 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie maksymalnej wartości zmiany wynagrodzenia w taki sposób, aby wynosiła ona łącznie 15%? Wyjaśniamy, że możliwość taka została przewidziana w art. 48 ust. 1 zdanie wspólne in fine ustawy z dnia 7 października 2022 r. o zmianie niektórych ustaw w celu uproszczenia procedur administracyjnych dla obywateli i przedsiębiorców (Dz. U. z 2022 r. poz. 2185).

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 18

Do §7 ust.19 do ust. 24 projektu umowy prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o §7 ust.19 i ust.24 wzoru umowy, zarówno Wykonawca jaki i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy za porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 19

W związku z prowadzonym postępowaniem zwracamy się do Zamawiającego o sprecyzowanie przedmiotu zamówienia i wyjaśnienia: Grupa 39, Poz.1 Czy zamawiający dopuści worki dopasowane do leków w pojemnościach m.in. 250 ml, o wymiarach 150 x 350 mm? Poz.2 Czy zamawiający dopuści worki dopasowane do leków w pojemnościach m.in. 100 ml, 250 ml, 500 ml, 1000 ml, 3000 ml; prosimy o wskazanie jaki wymiar w poz.2 dopuszcza zamawiający wg. wskazanych poniżej: • 150x 350 mm • 200x 300mm • 320x 360mm • 340x 420 mm

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

Zamawiający



CERTYFIKAT 2022/21

SZPITAL
AKREDYTOWANY